ДОГОВОР  № _____
на проведение производственного экологического мониторинга
г. Атырау         				                         	«___» ____________  2021 г.

АО «Атырауская теплоэлектроцентраль», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице президента Аленова М.К., действующего на основании Устава, с одной стороны и ------------------, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице  __________ действующего на основании Устава, с другой стороны, а вместе именуемые Сторонами, заключили настоящий договор на основании протокола закупа способом запроса ценовых предложений о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
0. Заказчик поручает и оплачивает, Исполнитель обязуется выполнить работы по проведению производственного экологического мониторинга на объектах АО «Атырауская теплоэлектроцентраль».
0. Состав и виды Работ определяются по заявке Заказчика.
0. Исполнитель выполняет Работы на основании Государственной Лицензии и приложения к ней области ООС, выданной МООС РК.
0. Исполнитель после проведения Работы предоставляет Заказчику результаты производственного экологического мониторинга на объектах Заказчика.
1. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
0. Заказчик обязуется:
0. обеспечить Исполнителю доступ к объекту, на котором необходимо провести производственный экологический мониторинг для выполнения Работы  по настоящему договору.
0. обеспечить Исполнителю условия для безопасного проведения Работы и соблюдение требований по ОЗТОС  (Охрана Здоровья Труда и Окружающей Среды) на месте, указанном Заказчиком.
0. Принять выполненные работ и произвести их оплату в сроки, установленные настоящим договором.
0. Исполнитель обязуется:
1. качественно произвести Работу в соответствии с требованиями Экологического кодекса РК.
1. выполнить Работу в надлежащие сроки и с надлежащим качеством.
1. ПРИЕМ РАБОТЫ
0. Исполнитель ежеквартально составляет Акт выполненных работ и предоставляет его Заказчику, который в течение 3 (трех) дней обязан его подписать.
0. В случае не согласия с Актом выполненных работ Заказчик обязан в течение 3 (трех) дней направить Исполнителю свои возражения. Если в указанный срок письменные возражения не поступили, то акт выполненных работ будет считаться подписанным.
0. После подписания Сторонами акта выполненных работ Исполнитель выставляет Заказчику счет-фактуру(ЭСФ), который является основанием для оплаты Заказчиком выполненных работ.
1. РАСЧЕТЫ И ПЛАТЕЖИ
1. Цена, объём и общая стоимость проведения работ составляет ______________тенге с учетом НДС.
4.2 Оплата  за оказанные услуги будет осуществляться в течение 360  дней со дня заключения  настоящего договора, подтверждаемого надлежащим образом оформленными документами.
4.3 При изменении ценно-образующих факторов цена на Работу и другие расходы могут корректироваться. Согласование цен осуществляется до начала выполнения Работы.
4.4 Оплата производится Заказчиком ежеквартально безналичным перечислением на расчетный счет Исполнителя после выставления счета-фактуры (ЭСФ) и акта выполненных работ Исполнителем в течение 90 (девяносто) банковских дней.

5 ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.3 Исполнитель несет ответственность за качество, своевременность и достоверность выполнения Работ.
5.4 Заказчик несет ответственность за своевременную оплату по настоящему договору.
5.5 В случае нарушения сроков оплаты, указанных в п. 4.2 настоящего договора, Заказчик уплачивает Исполнителю неустойку в размере 0,5 % от суммы задолженности, за каждый день просрочки платежа.
5.6 Заказчик в случае наличия претензий к качеству выполнения Работы обязуется в трехдневный срок с момента получения результата Работы сообщить об этом в письменном виде исполнителю. При отсутствии письма в указанный срок Работа будет считаться принятой.
5.7 Претензии могут быть предъявлены только в случае несоответствия количества и наименования проведенной Работы. Заказчик не вправе предъявлять претензии Исполнителю по результатам анализов.
5.8 Уплата неустойки не освобождает стороны от исполнения обязательств по настоящему договору.
                                               6 Порядок разрешения споров
6.1.  Все споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего Договора или в связи с ним, будут по возможности решаться путем переговоров между Сторонами.
6.2. В случае, если споры и разногласия не могут быть решены путем переговоров они подлежат разрешению в суде по месту нахождения ответчика.

7   ФОРС-МАЖОРНЫЕ ОБСТОЯТЕЛЬСТВА
7.1 Стороны освобождаются от ответственности  за частичное или полное неисполнение     обязательств по настоящему Договору, если невозможность этих обязательств     наступила в силу следующих обстоятельств:  объявленной   или  фактической войны,  землетрясения,  наводнения, имеющих влияния на исполнение обязательств.
7.2. Сторона, которая нарушает обязательства вследствие действия непреодолимой силы, должна письменно уведомить другую Сторону о наступлении и/или прекращении обстоятельства непреодолимой силы в срок не позднее 10-ти дней со дня начала и/или  прекращения  его действия  с указанием  степени его влияния  на надлежащее исполнение обязательств.
7.3. Если обязательства непреодолимой силы действуют в течение 3-х последовательных месяцев и не обнаруживают признаков прекращения, Стороны совместным решением определяют дальнейшие действия, приостанавливают или прекращают настоящий  договор.
7.4. Сторона,  своевременно письменно не уведомившая другую Сторону о действии непреодолимой силы с указанием его влияния на надлежащее исполнение  обязательств, лишается права ссылаться на действие непреодолимой силы как на основании освобождения от ответственности за нарушение обязательств.

8   УСЛОВИЯ КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТИ
Стороны обязуются сохранять конфиденциальность относительно содержания настоящего договора, а также любой другой информации и данных, предоставляемых каждой из Сторон в связи с исполнением настоящего договора, не разглашать третьим лицам в целом и в частности факты и информацию, касающиеся настоящего договора, за исключением случаев, предусмотренных законодательством Республики Казахстан.

9    СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА И ДРУГИЕ УСЛОВИЯ
0. Настоящий договор приобретает юридическую силу с момента подписания и действует до 31.12.2021 года, а в отношении финансовых обязательств до полного расчета между Сторонами.
0. Любая из Сторон может досрочно расторгнуть настоящий договор, письменно известив об этом другую Сторону за 1 (один) месяц до предполагаемой даты расторжения. При этом Исполнитель не освобождается от ответственности за ранее выполненные работы, а Заказчик не освобождается от ответственности по оплате выполненных  раньше срока работ.
0. Все изменения и дополнения к настоящему договору оформляются в письменном виде, подписываются уполномоченными на это представителями Сторон и являются неотъемлемой частью настоящего договора.
0. Настоящий договор составлен на русском языке, в двух экземплярах, по одному экземпляру для каждой Стороны, оба экземпляра  имеют  одинаковую юридическую силу.
0. Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания обеими сторонами и действует до исполнения всех взятых на себя обязательств, обеими сторонами по настоящему договору,  в части оплаты до полного взаиморасчета между Сторонами.
0. В случаях, не предусмотренных настоящим договором, Стороны руководствуются соответствующими статьями действующего гражданского законодательства РК.
0. В случае изменения юридических адресов и/или банковских реквизитов любой из Сторон она обязана в двухдневный срок поставить в известность другую Сторону о данных изменениях другую Сторону.
.

10. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	ЗАКАЗЧИК	                                                                   ИСПОЛНИТЕЛЬ
АО «Атырауская Теплоэлектроцентраль»
Юридический адрес: РК, Атырауская обл.,
г. Атырау, пр. З. Кабдолова, 9
 Тел: 7 (7122) 45 71 16, 30 62 00  (факс)45 72 22
 E-mail: ahps@mail.ru, sam-2308@mail.ru
БИН 970740002267
ИИК KZ526017141000000939
АО «Народный Банк Казахстана»
БИК HSBKKZKX

[bookmark: _GoBack]Президент
______________________ Аленов М.К.

3